

starym... 08.08.2011
Kunicki

0.07.2011
T. J. Michalski
ul. Zamkowa TP MKD

Pplk. Jan Zdzisław Targosinski

Warszawa 29.06.2011r.

Ps. „Hektor”

Ul. Dobra 18/20 m.7

Warszawa

2011-07-06
P. 2012
4

Do Burmistrza Kazimierza Dolnego

Rady Miasta Kazimierza Dolnego

Towarzystwa Przyjaciół Kazimierza Dolnego

Jako jedyny żyjący jeszcze żołnierz Armii Krajowej podobwodu B i zastępca komendanta miejscowej placówki AK w Kazimierzu Dolnym - Eugeniusza Kunickiego, wnoszę aby władze miasta rozpatrzyły możliwość umieszczenia szklanej tabliczki informacyjnej na domu Kifnera przy ul. Zamkowej vis a vis dawnego Domu Hotelowego Berensa, że w tym domu mieszczała się konspiracyjna komendantura miejscowej jednostki AK pod dowództwem Eugeniusza Kunickiego.

Podobwód B, którego dowódca był nieżyjący już Eugeniusz Kunicki, ofiara Krwawej Srody a później więzien Katowni na Zamku w Lublinie podlegał dowództwu w Puławach.

Isnieje już wiele takich tabliczek i bardzo ładnie komponują się one z architekturą miasteczka.

Zasługi Eugeniusza Kunickiego są bezsporne. Materiały źródłowe np. J. Caban „Historia AK na lubelszczyźnie”, J. Slesicki „Żołnierze wykleci” kwartalnik „Kombatant” wyraźnie i precyzyjnie o tym mówią.

Jednocześnie ze swojej strony mogę dodać, że przygotowuję przeze mnie i kpt. Zeliwe akcja „Klasztor” w maju 1941 roku, której historii mam nadzieję wydrukuje najbliższy numer „Brulionu”

a której przeciwnikiem od samego początku był mój dowódca Eugeniusz Kunicki, gdyby doszła do skutku to według mojej dzisiejszej wiedzy sonczyłaby się eksterminacja Kazimierza i jego mieszkańców.

Chocby z tego tylko powodu moje wystąpienie do Burmistrza i Rady Miasta uważam za w pełni uzasadnione.

Zdzisław Targosinski

J. Targosinski
Hektor
12



KAZIMIERZ

Kazimierz Dolny, 10.08.2011r.

PDK. 414.1.2011

Szanowny Pan
Pptk. Jan Zdzisław Targosiński
ps. „Hektor”
ul. Dobra 18/20 m. 7
00-343 Warszawa

Szanowny Panie,

Serdecznie dziękuję Panu za wspaniałą inicjatywę upamiętnienia miejscowej placówki AK w Kazimierzu Dolnym i osoby Eugeniusza Kunickiego. Sprawa to ważna i składam Panu obietnicę, że zajmiemy się nią niezwłocznie. Na najbliższej Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Rady Miejskiej przestawię Pańską propozycję Państwu Radnym do przedyskutowania. Wiadomym jest mi również, że Pański wniosek wspiera Towarzystwo Przyjaciół Miasta Kazimierza Dolnego.

Niezależnie od decyzji Rady Miejskiej pragnąłbym Pana poinformować, że procedura umieszczenia tablicy na kamienicy Kifnerów w Kazimierzu Dolnym wyglądałaby następująco. Pierwszą sprawą jest to, że kamienica jest własnością prywatną i umieszczenie jej wymagałoby uzyskania zgody właścicieli. Po wtóre budynek wpisany jest do rejestru zabytków – potrzebna więc będzie zgoda wojewódzkiego konserwatora zabytków. Sprawą najważniejszą natomiast jest merytoryczna analiza historyczna i opinia Wojewódzkiej Komisji Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa funkcjonującej przy Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie.

Jeśli Rada Miejska w Kazimierzu Dolnym podejmie wstępną decyzję o sfinansowaniu tablicy i zajęciu się sprawą, skierujemy wniosek i materiały przesłane przez Pana do Wojewódzkiej Komisji Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, a następnie zajmiemy się dalszymi niezbędnymi działaniami.

Życząc Panu zdrowia pozostaję z wyrazami szacunku

Burmistrz
[Signature]
mgr Grzegorz Dunia

1.a.a

Urząd Miasta w Kazimierzu Dolnym

ul. Senatorska 5, 24-120 Kazimierz Dolny, tel. 081 881 02 12, 081 881 01 12, fax 081 881 02 13
e-mail: um@umkd.pl, www.kazimierz-dolny.pl



RADA MIEJSKA
w Kazimierzu Dolnym
UL. SENATORSKA 5, 24-120 KAZIMIERZ DOLNY, TEL. 81 88 10 112

OR.0011.32.2011

Kazimierz Dolny dn. 16.08.2011r.

OGŁOSZENIE

Uprzejmie zapraszam do udziału w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym, które odbędzie się **w dniu 22 sierpnia 2011r. (poniedziałek)** o **godz. 10⁰⁰** w Urzędzie Miasta w Kazimierzu Dolnym przy ul. Senatorskiej 5.

Tematy posiedzenia:

1. Dyskusja nt. dalszych działań w kierunku reorganizacji szkół podstawowych w Bochotnicy, Dąbrówce i Rzeczy.
2. Informacja Burmistrza o przygotowaniach do wynajęcie obiektu szkoły kontenerowej na potrzeby Gminnego Zespołu Szkół.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w programie XI sesji Rady Miejskiej.
4. Wniosek Pana J. Targosińskiego dot. upamiętnienia miejscowej placówki AK i osoby Eugeniusza Kunickiego.
5. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji
Ewa Wolna

Wpł. 13.03.2012
[Signature]

Zdzisław Kunicki

Kazimierz Dolny 12.03.2012.

Ul. Zamkowa 5 b

24-120 Kazimierz Dolny

W.P. Ewa Wolny

Przewodnicząca Komisji Kultury i Edukacji

Urząd Miasta Kazimierza Dolnego

Ul. Senatorska 5

Szanowna Pani,

Zwracam się z prośbą o kontynuację podjętego jeszcze w ubiegłym roku zagadnienia upamiętnienia istnienia w Kazimierzu Dolnym w latach 1940 – 43 Placówki AK oraz osoby jej komendanta Eugeniusza Kunickiego.

Realizując p-t 4 posiedzenia z 2011r. opisanej Komisji większością głosów zdecydowano o realizacji upamiętnienia w trybie pilnym, w postaci tablicy pamiątkowej.

Wobec faktu, że kamienica na której miałaby zaistnieć tablica jest własnością prywatną potrzebna była zgoda jej 3 współwłaścicieli.

Jedna z nich Pani [redacted] zgodziła się bezwarunkowo, druga pod warunkiem zgody pozostałych, a Pani [redacted], domniemam, że powodu historii własnej rodziny kategorycznie się sprzeciwiła powstaniu na jej elewacji wspomnianej tablicy.

Wobec takiego stanu rzeczy powstanie tablicy na kamienicy przyległej do domu Kifnera jest na razie niemożliwe.

W marcu b.r. wystąpiłem więc do Burmistrza i Rady Miasta , aby skorzystał z wielu innych możliwości pokazania wdzięczności mieszkańców Kazimierza Dolnego dla Żołnierzy do tej pory „ wyklętych”, a będących mieszkańcami tego Miasta i ich sąsiadami, którzy jako nieliczni poświęcili swoją młodość, kariery i życie, abyśmy my wszyscy teraz żyli w Polsce niepodległej i demokratycznej.

Jako że komplet bezspornych materiałów świadczących o faktach historycznych i zasługach Eugeniusza Kunickiego od ponad 3/.4 roku jest w posiadaniu Urzędu Miasta w rękach Pani Doroty Szczuki, Specjalistki ds. Promocji Miasta i Dziedzictwa Kulturowego, pozwoliłem sobie zaproponować aby na razie oddać honor Eugeniuszowi Kunickiemu poprzez **pośmiertne nadanie tytułu Honorowego Mieszkańca Kazimierza Dolnego.**

Proszę Panią jako Przewodniczącą Komisji, która już przegłosowała te zagadnienie, o podjęcie go wobec upływu już zbyt dużego okresu czasu i kontynuację na najbliższym posiedzeniu Komisji z zaznaczeniem korekty sposobu uhonorowania, związanego z patową sytuacją uzyskania zgody obecnych właścicielek przedmiotowej kamienicy.

z powierzeniem,
[Podpis]

OR.0004.52.2012

Kazimierz Dolny dn. 2.03.2012r.

Pan

Zdzisław Kunicki
ul. Zamkowa 5b
24-120 Kazimierz Dolny

W związku z Pana listem z dnia 28 lutego 2012r. informuję, że Rada Miejska w Kazimierzu Dolnym uchwałą Nr XXVIII/ 178 /05 z dnia 30 marca 2005r. uchwaliła regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kazimierza Dolnego”, z którym może Pan się zapoznać na stronie internetowej www.kazimierzdolny.bip.net.pl

Paragraf 6 regulaminu określa, że z wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować: Burmistrz, Komisje Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym, organizacje pożytku publicznego działające na terenie Gminy Kazimierz Dolny lub działające na rzecz jej mieszkańców. Ponadto wniosek powinien zawierać notę biograficzną kandydata, opis jego zasług dla Kazimierza Dolnego oraz uzasadnienie nadania tytułu.

Informacje zawarte w Pana piśmie z dnia 28 lutego 2012r. nie spełniają m.inn. w/w wymagań.

Do wiadomości:

Burmistrz Kazimierza Dolnego

PRZEWODNICZĄCY RADY


Henryk Kozak

Zdzisław J. Kunicki

Kazimierz Dolny 03.03.2012.

Syn Eugeniusz Kunickiego

Ul. Zamkowa 5 b

24-120 Kazimierz Dolny

Do:

Przewodniczącego Rady Miejskiej

Burmistrza Miasta Kazimierza Dolnego

Specjalistki ds. Promocji i Dziedzictwa Kulturowego

Ul. Senatorska 5

24-100 Kazimierz Dolny

URZĄD MIASTA
W KAZIMIERZU DOLNYM

2012 -03- 06

47 kart
Podpis: [signature]

Szanowni Państwo,

Chciałem serdecznie podziękować za tak szybka odpowiedź na moje pismo

z dn.28 lutego 2012r. Jeszcze nigdy w życiu nie uzyskałem odpowiedzi na piśmie w ciągu 2 dni.

Jednak w tej beczce miodu znajduję i duża porcję dziegciu.

Nie wiem czy to ze względu na podeszły wiek Pana Przewodniczącego, czy moim zdaniem kompletny brak wiedzy i kultury osobistej, treść pisma pomimo poprawności formalnej, stanowi niewybredną szykanę zarówno pod adresem nieżyjącego Ojca jaki i mnie osobiście.

Nie wiem co w takim razie robił Pan Przewodniczący w Kościele słuchając z przejętą miną słów naszego Proboszcza o zakłamywaniu historii i naszym długu moralnym wobec ludzi polskiego patriotycznego podziemia, którym tacy jak Pan i podobni odbierają prawo do dobrego imienia i należytego miejsca w historii.

Odsyła mnie Pan do internetu, jakbym to miał zamówić pizzę i poucza o obowiązkach, które moim zdaniem są Pańskimi obowiązkami.

W dniu 29.06.2011 Pan J. Targosiński jako jedyny jeszcze żyjący podwładny Eugeniusza Kunickiego wystąpił do Burmistrza i Rady Miasta o upamiętnienie siedziby placówki AK przy ul Zamkowej.

W dniu 10.08.2011. uzyskał pięknie brzmiącą odpowiedź od Burmistrza Kazimierza Dolnego (pismo PDK 414.1.2011.) z podziękowaniem za wspaniałą inicjatywę

i zapewnieniem wraz z pisemną obietnicą zajęcia się niezwłocznie upamiętnieniem placówki oraz osoby Eugeniusza Kunickiego.

W dniu 16.08.2011 Pani Przewodnicząca Komisji Kultury i Edukacji wprowadziła do porządku obrad Komisji p-t 4 dot. Upamiętnienia siedziby placówki i osoby jej Komendanta – Eugeniusza Kunickiego.

Jak to się ma do wystosowanego do mnie pisma Przez Przewodniczącego Rady Miasta w dn. 02.03.2012. - oceńcie Państwo sami, bo Wasi wyborcy będą to mogli również ocenić po przekazaniu przeze mnie prasie wszystkich kopii dokumentów w w/w sprawie jakie zostały przekazane do Urzędu Miasta.

Dla przypomnienia z załączeniu przekazuję wybranych z wielu, 16 kart kserokopii dokumentów dotyczących przedmiotowej sprawy.

Załącz: 16 szt. kopii

Z poważaniem,



Z.J.Kunicki



*RADA MIEJSKA
w Kazimierzu Dolnym*

UL. SENATORSKA 5, 24-120 KAZIMIERZ DOLNY, TEL. 81 88 10 112

Komisja Edukacji, Kultury,
Kultury Fizycznej i Turystyki
Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym

Kazimierz Dolny dn. 4.10.2012r.

Pan
Zdzisław Kunicki

Szanowny Panie,

Komisja z zainteresowaniem zapoznała się z materiałami załączonymi do Pana pisma w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Kazimierza Dolnego dla Pana Ojca Eugeniusza Kunickiego. Materiały te zawierają bardzo istotne i ciekawe informacje dotyczące zarówno osoby Pana Ojca, jak i historii naszego Miasta.

Postawa patriotyczna Eugeniusza Kunickiego nie ulega najmniejszej wątpliwości i zasługuje na najwyższe uznanie. Był On jednym z tych obywateli, z których nasze miasto może być dumne. Ich patriotyzm, poświęcenie i cierpienie w czasie okupacji niemieckiej i po wojnie nie zostało do tej pory godnie i z pełnym szacunkiem uhonorowane.

Komisja postanowiła to zmienić i w odpowiedni sposób, jednakowo oddać cześć tym zasłużonym obywatelom Kazimierza.

Jednocześnie w związku z tym Komisja ustaliła, że nie wystąpi z wnioskiem do Rady Miejskiej o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Kazimierza Dolnego panu Eugeniuszowi Kunickiemu.

Z poważaniem

*W imieniu Komisji Edukacji, Kultury,
Kultury Fizycznej i Turystyki*

Ewa Wolna

Zat. 1.

Zdzisław Jerzy Kunicki

Kazimierz Dolny 15.10.2012.

Ul. Zamkowa 5 b

24-120 Kazimierz Dolny

Zarząd Stowarzyszenia przedsiębiorców i Kupców

W Kazimierzu Dolnym

Ul. Rynek 8

Ode. 16.10.12.

Szanowni Państwo,

**Stowarzyszenie Kupców
i Przedsiębiorców
w Kazimierzu Dolnym**
24-120 Kazimierz Dolny, ul. Rynek 8
NIP 716-25-12-538



Na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, Uchwały nr.XXVIII/ 178 /05 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym, Regulaminu, jako załącznika do tejże Uchwały z dnia 30 marca 2005r, oraz pisma o sygnaturze OR 0004.52.2012.

Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Henryka Kozaka, proszę, aby po zapoznaniu się z całym zgromadzonym materiałem historyczno- dokumentacyjnym, opinii Komisji do spraw zbrodni na narodzie polskim przy IPN w Lublinie, oraz zeznań jeszcze żyjących świadków naszej historii, wystąpiło w trybie nadzwyczaj pilnym do Rady Miasta Kazimierza Dolnego o:

pośmiertne nadanie tytułu „ Honorowego Obywatela Miasta Kazimierza Dolnego Panu Eugeniuszowi Kunickiemu ps. „ Sas”, komendantowi miejscowej konspiracyjnej placówki Armii Krajowej, którego postawa patriotyczna i społeczna nie budzi niczyjej wątpliwości, bez względu na dzisiejsze sympatie polityczne.

Jest on jednym z tych obywateli , z którego nasze Miasto może być dumne.

Ze względu na stracony czas od dnia 06.07.2011r. kiedy to 95 żyjący jeszcze ppłk. Jan Targosiński – zastępca Komendanta Kunickiego wystąpił do Burmistrza Kazimierza Dolnego z powyższym wnioskiem, aż do dnia 04.04.10.2012r. ~~kiedy~~ to Pani Radna Ewa Wolna udzieliła pisemnej kuriozalnej ,nac-echowanej talmudyczną przewrotnością, odpowiedzi

w przedmiotowej sprawie, którą najbardziej grzecznie można nazwać ordynarnym nietaktem przynoszącym wstyd całej Radzie Miasta, Burmistrzowi, a wraz z z nimi pośrednio wszystkim mieszkańcom Kazimierza Dolnego.

Za kilkanaście dni będziemy uroczyście obchodzić 70 rocznicę Krwawej Środy, której Eugeniusz Kunicki był ofiarą. Nie ma lepszego terminu na załatwienie tej bolącej sprawy zgodnie z ludzkim sumieniem i prawdą historyczną.

Zwłaszcza, że żyje jeszcze żona Eugeniusza Kunickiego, Irena Kunicka, która razem z nim działała w konspiracji „Żołnierzy Wyklętych „ i razem z mężem była więziona w Katowni Niemieckiej na Zamku w Lublinie.

Śpieszmy się szanować bliźnich. Odchodzą tak szybko.



du.

Nota biograficzna

Eugeniusz Kunicki urodził się w Międzyborzu 13 stycznia 1911 roku jako najmłodszy z 11 rodzeństwa Heleny Markiewicz i pułkownika Feliksa Kunickiego, czynnego żołnierza Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej, zaprzyjaźnionego z marszałkiem Józefem Piłsudskim.

Dziadek Eugeniusza – Fortunat był Radcą Dworu Księżnej Izabelli Czartoryskiej w Puławach.

Po ukończeniu szkoły podstawowej w Kazimierzu Dolnym, w której języka polskiego uczyła jego najstarsza siostra Janina Kunicka, w 1932 roku zdał egzamin dojrzałości w Korpusie Kadetów. Następnie w latach 1932-1939 ukończył Wydział Prawa na KUL-u w Lublinie.

Za sprawą swojej drugiej starszej siostry Heleny Kunickiej- Haitlinger , która służyła w osobistej ochronie gen. Bora –Komorowskiego aż do Powstania Warszawskiego, tuż przed II Wojną miał okazję działać razem z generałem w jednej jednostce w Garwolinie.

W czasie Wojny został oddelegowany jako komendant konspiracyjnej placówki Armii Krajowej w Kazimierzu Dolnym.

Jako przykrywka do działań Kedywu służył jego sklep przy ul. Zamkowej „Textilwaren” gdzie jako tączniczka pracowała jego późniejsza żona- Irena Więckowska.

Eugeniusz Kunicki nie był jedynym komendantem tej placówki. Losy wojny sprawiły, że byli również i inni komendanci (P. Romanowski, p. Bęben i p. Niezabitowski)

Przeżył Krwawą Środę będąc bardzo ciężko ranny z postrzału niemieckiego snajpera z baszty.

We wrześniu 1943 uwięziony wraz z żoną Ireną w Katowni niemieckiej pod Zegarem na zamku w Lublinie. Wykupiony za twardą walutę przez swojego starszego brata Aleksandra Kunickiego- późniejszego dziekana Wydziału KUL w Lublinie.

Jednakże Eugeniusz Kunicki jako komendant wyróżnił się tym, że własną postawą sprzeciwił się jakże pięknym w swym zamyśle i romantycznemu , lecz pozbawionemu sensu wojskowego pomysłu swojego zastępcy J. Targosińskiego i zwierzchnika w Puławach „Żeliwy”, ataku odwetowego za Krwawą Środę ,na Klasztor w Kazimierzu Dolnym, który był w owych czasach siedzibą Gestapo.

Jan Targosiński dopiero w 2001 roku po ponad 60 latach po Wojnie przyznał na piśmie, że jego chybiony pomysł mógł się zakończyć eksterminacją mieszkańców Kazimierza Dolnego, tak jak to miało miejsce w Zbędowicach.

Ponadto w czasie sławetnej operacji bojowej „Burza” 23 lipca 1943 roku po rozbrojeniu kilku grup żołnierzy niemieckich w Kurowie zdobył wraz ze swoimi podwładnymi samochód pancerny.

Dowiedzieli się o tym zwiadowcy NKWD z armii sowieckiej i wysłano na nich czołgistów z zamiarem odbicia zdobyczy.

Eugeniusz Kunicki zdążył zdemontować karabiny maszynowe i pozostawił pustą skorupę samochodu sowietom, samemu wycofując oddział bez strat.

Na skutek donosu mieszkańca Kazimierza Dolnego narodowości żydowskiej, agenta niemieckiego o ps. „Telegraf” oraz poszukiwań NKWD za akcję w Kurowie, Eugeniusz Kunicki musiał opuścić swój rodzinny dom w Kazimierzu Dolnym przy ul. Zamkowej 5 i ratować życie wyjeżdżając na Ziemie Odzyskane do Jeleniej Góry.

Tam w 1946 roku wraz z e swoim kolegą z Lublina założył firmę spedycyjno- transportową Centrans, której to był dożywotnim Prezesem. Jedynym bezpartyjnym w owym czasie Prezesem na całym Dolnym Śląsku. Za to spotykały go niewybredne szykany od I sekretarza partii w Jeleniej Górze Stanisława Cioska, późniejszego ambasadora RP w Moskwie.

W 1975 roku odznaczony Uchwałą Rady Państwa Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Eugeniusz dochował się 5 synów. Dwóch zmarło w młodości i są pochowane i na kazimierskim cmentarzu. 3 pozostałych żyje a jeden z nich- Zdzisław, mieszka w Kazimierzu Dolnym.

Eugeniusz Kunicki zmarł w 1992 roku w Warszawie. Pochowany jest na cmentarzu w grobie rodzinnym w Kazimierzu Dolnym.

Żona, Irena Kunicka mieszka w Warszawie i ma 95 lat.

STOWARZYSZENIE KUPCÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW W KAZIMIERZU DOLNYM
24-120 Kazimierz Dolny, Rynek 8,
tel. 0-81-88-10632

Szanowny Pan
Henryk Kozak
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kazimierzu Dolnym

Kazimierz Dolny, dnia 25. 10. 2012.

Szanowny Panie Przewodniczący,
W dniu 15.10 2012 roku zwrócił się do nas p. Zdzisław Kunicki (załącznik 1 – kopia pisma) z prośbą o wystąpienie do Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym o nadanie Honorowego Obywatelstwa jego Ojcu – Eugeniuszowi Kunickiemu, pseudonim „Sas”.

W latach okupacji hitlerowskiej p. Eugeniusz Kunicki był komendantem miejscowej konspiracyjnej placówki Armii Krajowej, działał również w konspiracji „Żołnierzy Wyklętych”, był więziony w Katowni Niemieckiej na Zamku w Lublinie.

Przychylając się do prośby Zdzisława Kunickiego, zwracamy się do Pana Przewodniczącego z wnioskiem o wszczęcie procedury nadania Honorowego Obywatelstwa, pośmiertnie, porucznikowi Eugeniuszowi Kunickiemu, niewątpliwie jednemu z bardziej znaczących obywateli Kazimierza Dolnego.

Jako organizacja społeczna Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców w Kazimierzu Dolnym czuje się zobligowane do wystąpienia z takim wnioskiem, chociażby na podstawie Uchwały nr XXVIII/178/05 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 30 marca 2005 roku.

URZĄD MIASTA
W KAZIMIERZU DOLNYM

2012 -10- 31

Wzrost zał. 2
L. dz. Podpis.

Z wyrazami szacunku

Zarząd

Załączniki:

- załącznik 1
- załącznik 2 – nota biograficzna

[Signature]
[Signature]
Kania Zula
Konowski Andrzej
Stanisław Pielichowski
Janina Mikulak